UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

V/v khẩn trương triển khai thực
hiện Thông báo số 392/TB-

VPCP ngày 24/09/2023 của Văn
phòng Chính phủ

                                                Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 392/TB-VPCP ngày 24/9/2023 của Văn phòng Chính
phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang, Trưởng Ban Chỉ
đạo Trung ương tại Phiên họp thứ 4 của Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình
mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trực tuyến với các địa phương về sơ kết
tình hình triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia từ năm 2021 đến
nay và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong thời gian tới (đính kèm theo Công văn
này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố
theo chức năng, nhiệm vụ chủ động quán triệt và khẩn trương tổ chức triển khai
thực hiện nghiêm túc, kịp thời và có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Phó Thủ
tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại Thông báo nêu trên; chịu trách nhiệm trước
Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thực hiện của đơn vị, địa phương, không để xảy ra
tình trạng né tránh, đùn đẩy trách nhiệm làm chậm tiến độ triển khai các dự án, tiểu

dự án thuộc các Chương trình MTQG.

2. Các cơ quan được giao chủ trì các Chương trình mục tiêu quốc gia: Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc
tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện Thông báo nêu
trên của Văn phòng Chính phủ; rà soát các chỉ tiêu, mục tiêu được giao tại Quyết
định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ cần điều chỉnh cho
phù hợp với thực tế của tỉnh, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp trước ngày
02/11/2023.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, tổng hợp kết quả rà soát các chỉ tiêu,
mục tiêu được giao tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 của Thủ tướng
Chính phủ cần điều chỉnh, tham mưu đề xuất văn bản gửi các Bộ, cơ quan Chủ
Chương trình mục tiêu quốc gia, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/11/2023.

8063 30 10

2

Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị
xã, thành phố triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K19, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh